Ἀβραάμ· λέγω γὰρ ὑμῖν ὅτι δύναται ὁ Θεὸς ἐκ τῶν λίθων τούτων
ἐγείραι τέκνα τῷ Ἀβραάμ. 9 ἤδη δὲ καὶ ἡ ἀξίνη πρὸς τὴν ῥίζαν
τῶν δένδρων κεῖται· πᾶν οὖν δένδρον μὴ ποιοῦν καρπὸν καλὸν ἐκ-
κόπτεται καὶ εἰς πῦρ βάλλεται. 10^{a, 10} Καὶ ἐπηρώτων αὐτὸν οἱ
ὄχλοι λέγοντες· τί οὖν ποιήσωμεν; 11 ἀποκριθεὶς δὲ ἔλεγεν αὐτοῖς·
ὁ ἔχων δύο χιτῶνας μεταδώτω τῷ μὴ ἔχοντι, καὶ ὁ ἔχων βρώματα
ὁμοίως ποιείτω. 12 ἦλθον δὲ καὶ τελῶναι βαπτισθῆναι καὶ εἶπαν
πρὸς αὐτόν· διδάσκαλε, τί ποιήσωμεν; 13 ὁ δὲ εἶπεν πρὸς αὐτοὺς·

(φησι καὶ ο σωτηρ· μη ἀρξῆσθε λεγειν οτι πατερα εχομεν τον αβρααμ,
ἢ μη δοξῆτε λεγειν· πατερα εχ. τ. αβρ., ita ut Lucae οτι tribuat, non
item Matthaeo) (et. Did l. l.) praem οτι | x yscr al pauc εχωμεν

9. ἡδη δε και (c iam autem et): D cop go (Did ut ante) om και (: ut Mt),
item iam autem b e q, iam enim f ff^a vid g¹ l vg, iam quid enim a ...
syrcu et ecce, syr^{sch} arm ecce autem (contra syrP ecce autem et), Or^{int}
3, 960 ter et 960 ecce, aeth Amh^{luc2, 76} quia iam | οιν (et. Or^{4, 128} et 129):
c copdz δε ... b ff^a arm om | δένδρον: D om | καρπον καλον et. b
c e f g¹ l vg (et. om ing etc) cop aeth go Or^{int3, 960} et 960: D syrcu et
^{sch} καρπουσ καλουσ ... nil nisi καρπον habent a ff^a am for perus Or
^{4, 128} (addit: το μεν γαρ μη εχον καρπον ουδε καλον εχει καρπον) et
¹²⁹ Ir^{int3, 79} ex cdd pler (non addit nomen evglstae, sed propter testes
in Le omittentes — ap Mt non omittitur — ad Le adhibendum est
Ir^{int} testimonium): hinc Ln[καλον]. Nec incredibile est ipsum Lucam
omisisse.
10. ἐπηρωτων (x 69. -τοιων) et. (interrogabant) a f g¹ s. vid vg syromn
... D 244. ἐπηρωτησαν, item interrogaverunt b c e ff^a l q | λεγοντισ
(b e l q et dixerunt): syrcu om | οιν (a f ff^a g¹ vg copedd syrutr): D
al³ b c e l q copdz syrcu aeth Or^{int3, 960} om | ποιησωμεν (Gb') cum
MABCDFHLMBSVXΓAΔH al pl go aeth ... ς (= Sz) ποιησωμεν cum GKU
1. al permu; item faciemus it vg Or^{int3, 960}. Praeterea D b g¹ q gat
syrcu add ινα σωθωμεν (d με γαλι σιμου, Lat^{troll} ut vivamus)
11. αποκριθεισ δε: U al pauc ο δε αποκριθεισ, e ille autem, syrcu ille |
ελεγεν cum MBC^l LX 1. 13. 33. 69. 124. 131. c fl vg (et δ, item dixit a
b d e g¹ q go syrcu et utr ... ς Ti λεγει c. AC³ D⁸⁷ ΓAΔH unc³ al pler |
μεταδοτω (syrcu det unam ex eis) τω: U al pauc -δωτω τω, L -δωτω,
κ -δότη
12. τελωναι (Or^{int3, 960} et 960): D a add ομοιωσ | βαπτισθησαι: SKHP
al⁶⁰ fere syrP c. ob. copdz mg Or^{int3, 960} et 960 add ιπ αυτοι | ειπαν
cum C⁴ D ... ς ειπον cum MABCD³ LXΓAΔH unc³ al omn^{vid} | διδασκαλε:
syrcu om | ποιησωμεν cum MABCD³ FHKLMBSVXΓAΔH al pl go aeth ...
ς ποιησωμεν cum GU 1. al permu, item rursus faciemus it vg. Prae-
terea D add ινα σωθωμεν (non item b etc nec syrcu)
13. ο δε: syrcu non exprim | ειπεν προς αυτουσ: M⁴ om (c suppl): id
quod lectione in aliis fluctuante commendatur | πρ. αιτουσ: D (et
„colb“ ap Wtst) a (quibus ipse ait) e f l q mt (ut a) αυτοισ ... 64. b